



" RADIO - ECHO, 7.10 "

=====

- 1/ Honoris causa dla prof.K.Górskiego - TAŚMA E G
- 2/ Jak dzielić to co mamy - czyli o
zaopatrzeniu placówek zbiorowego żywienia - TAŚMA L L
- 3/ 135-ta rocznica urodzin H.Sienkiewicza - FELIETON WS
- 4/ Z architektem o wypoczynku w mieście - TAŚMA M P
- 5/ prasa - TEKST M P

Realizator:

Przegląd prasy

Dzisiejsze dzienniki na pierwszych stronach przynoszą wypowiedź generalnego dyrektora Ministerstwa Handlu Wewnętrznego i Usług Zygmunta Łakomeca dotyczącą kolejnego etapu systemu kartkowego. Rozszerzenie reglamentacji stało się faktem, choć trwa jeszcze wydawanie majowych kartek na mięso oraz następne reglamentowane artykuły, a więc kaszę, ryż, mąkę oraz masło. Prasa - stwierdził Zygmunt Łakomec - pisała ostatnio obszernie na temat reglamentacji. Popelniono jednak wiele błędów w interpretacji zasad. Otóż system reglamentowanej sprzedaży ma charakter powszechny. Nie otrzymają kartek na artykuły mączne i masło wyłącznie osoby otrzymujące całodzienne wyżywienie w systemie koszarowym, w hotelach robotniczych internatach, domach dziecka oraz domach opieki społecznej, ponadto na masło osoby utrzymujące się z dochodów z gospodarstw rolnych, które nie sprzedały państwu produktów wartości 15 tys. złotych oraz członkowie ich rodzin. Nie dotyczy to jednak dzieci i młodzieży od 1 roku do 18 lat, kobiet ciężarnych oraz matek wychowujących niemowlęta. Kartki na masło z nadrukiem luty - maj są ważne od maja do sierpnia. Również kartki na masło z nadrukiem MR mają wydrukowane normy niższe o połowę od przysługujących. Realizując je otrzymywać się będzie podwójne w stosunku do figurujących na poszczególnych odcinkach kartek - ilości masła.

Jak dowiaduje się dziennikarz PAP ze źródeł nieoficjalnych, lecz wiarygodnych, załoga platformy wiertniczej "Petrobaltiku", położonej w strefie polskich wód przybrzeżnych, mniej więcej na wysokości Rozewia, dotarła do tak zwanego poziomu roponośnego. Złoże to - jak ~~twierdzą~~^{jest} geologowie - opróbowywane. Obecnie trudno jeszcze ustalić czy i ile ropy znajduje się pod dnem Bałtyku. Złoże jest wiercone dalej. Źródła oficjalne dotychczas nie potwierdziły tej informacji. A załoga zniszczonej w wyniku pamiętnej erupcji i pożaru, a następnie zrekonstruowanej wiertni "Daszewo - 1", przystąpiła do tak zwanego wywoływania ropy i gazu ze złoża. Oznacza to, że w Daszewie przystępuje się do normalnej eksploatacji ropy karlińskiej.

Gazeta Pomorska - w dzisiejszym numerze - przedrukowała dwie publikacje z katowickiej "Trybuny Robotniczej". Ostatnio Najwyższa Izba Kontroli zakończyła dochodzenie w sprawie tzw. domków państwowych usytuowanych na osiedlu Zgrzebnicka w Katowicach i przy ulicy Spokojnej w Sosnowcu.

W sumie postępowanie to dotyczy 57 przypadków na terenie Katowic i Sosnowca. Domki te należały m.inn do Stanisławy i Edwarda Gierków, Jerzego Gierka, Adama Gierka, Zdzisława Grudnia, Tadeusza Pyki, Zdzisława Legomskiego i Włodzimierza Lejczaka. 23 skontrolowane obiekty kosztowały prawie 48 milionów złotych, z tego ponad 15 milionów złotych włożyło przedsiębiorstwo budujące te domki. Właściwie tyle milionów przedsiębiorstwo to podarowało dostojnikom. Pozostałą kwotę wpisano na konta innych przedsiębiorstw i instytucji. Małeńki ułamek pokryli sami użytkownicy. Prawie 50 milionów złotych zafundowano 25 benzom

jest...